
 

 
 

 

 

 

Talaš v Polsku 
 

Havířovský fotograf Josef Talaš vystavoval v Polsku. Expozici, jejíž hlavní doménou byla 

žena, představil v polském Plocku, kam ho pozval Městský dům kultury a sdružení 

uměleckých fotografů. V posledním týdnu se zúčastnil také workshopu s mládeží, uskutečnil 

také několik besed s polskými fotografy. Jeho výstava v Polsku tak úspěšně navázala na 

obdobnou výstavu v litevském Kaunasu. Celkově v Polsku prezentoval Talaš kolem 

70 uměleckých děl. Talaš se umělecké fotografii věnuje již mnoho let, celkově pak fotí zhruba 

38 let. „Josef je fotografem ženské duše. Aby na její duši mohl upozornit, musí ji jemně 

obalit,“ řekl při zahájení výstavy v Polsku kurátor Artur Kras. Dnes je expozice Josefa Talaše 

v Plocku již minulostí, dojem z ní však zůstává. Havířovský fotograf se s polskými kolegy 

podělil také o své zkušenosti z organizace mezinárodních workshopů fotografů v Havířově.  

 

Josef Talaš je autorem většiny fotografií pro kroniku města.  


